B.

Statuta Judaeorum.

(ConteætusFridericianus et Be- (Conteætus Otacarensz's et .Bru
laenus.) nensis.)

In nomine sanctae et in
dividuae Trinitatis. Amen.

Nos Otakarus Dei gratia
rex Boemiae, dux Austriae et
Styriae et marchio Moraviae
omnibus in perpetuum.

Quum uniuscujusque con
ditionis homines in nostro do
minio commorantes volumus
gratiae et benevolentiae parti
cipes inveniri, universis J udae
is in regno nostro et dominio
constitutis haec jura statuimus
inviolabiliter observari:

1. Statuimus itaque primo, 5. 1. Primum quidem
ut pro pecunia mobili aut pro statuimus, ut pro pecunia
re immobili aut in causa que
rimoniali quae tangit perso
nam aut res Judaei, nullus
christianus contra Judaeum
nisi cum christiano et Judaeo
in testimonium admittatur (Be
la: nisi factum adeo sit noto
rium et manifestum, ut in du
bium nequeat revocari et nulla
egeat probatione, et istud tem
peramentum in quolibet capi
tulo hujus privilegii volumus
observari).

mobili aut pro re immobili,
aut in causa criminali, quae
tangit personam aut res Ju
daei, nullus christianus contra
Judaeum nisi cum christiano
et Judaeo in testimonium ad
mittatur.

2. Item, si christianus Ju
daeum impetit, asserens, quod
ei sua pignora obligavit, et Ju
daeus hoc difiitetur: si chri
stianus Judaeo sim lici verbo
fidem adhibere no uerit, Ju
daeus jurando super aequiva
lente sibi oblato suam inten
tionem probabit et transiet
absolutus.

3. Item, si christianus obli
gaverit pignus Judaeo, affir
mans, quod J udaeo pro minori
pecunia obligavit, quam Ju
daeus confiteatur: jurabit Ju
daeus super ignore sibi obli
gato, et quod) jurando proba
verit, christianus ei solvere non
recuset.

4. Item, si Judaeus christi
ano testibus non assumptis di
cat se pignus mutuasse (Bala:
se pignus obligasse), et ille ne
gaverit: super hoc christianus
sui soliusjuramento se expurgat.

5. Item, Judaeus recipere
poterit nomine pignoris omnia
quae sibi fuerint obligata, quo
cum ue nomine vocentur, nulla
de hiis requisitione facta, ex
ceptis sanguinolentis et made

factis, (ejluasnullatenus acceptabit. (B a: exceptis indumentis
ecclesiasticis, nisi obligantur
per praelatum ecclesiae et sa
cris vestibus . .)

6. Item, si christianus im
petiverit Judaeum, quod pignus
quod Judaeus habet, ei furtim
aut per violentiam sit ablatum:
Judaeus juret super illo pigno
re, quod cum recepit, furtim
esse ablatum aut raptum igno
ravit, hoc in suojuramento im
pbcito , quanto sit ei pignus

135

5. 2. Item, si christianus
J udaeum impetit asserens, quod
ei ignora sua obligaverit, et
Judaeus hoc diffitetur: si chri
stianus Judaei simplici verbo
fidem noluerit adhibere, J udae
us jurando super aequivalente
sibi oblato (obligato) pignore
suam intentionem probabit et
transeat absolutus.